
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VII/37/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

w sprawie zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Turek. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 61, 
poz. 710) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego Radnym Rady Gminy Turek w zależności od 
funkcji pełnionej przez radnego, przysługują diety. 

§ 2. 1. Ustala się diety obliczane w oparciu o kwotę bazową określoną w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz na bazie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców określonej w §3 
pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy, w następujących wysokościach miesięcznych: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 100%. 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 80%. 

3) Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy – 65%. 

4) pozostali radni – 55%. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 
której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

3. Podstawą naliczenia diet jest lista obecności z posiedzeń. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność na Sesji Rady Gminy Turek potrąca się kwotę stanowiącą 10% diety 
miesięcznej pobieranej przez radnego. 

2. Za każdą nieobecność radnego, będącego członkiem stałej komisji, na posiedzeniu stałych 
Komisji Rady Gminy Turek potrąca się kwotę stanowiącą 5% diety miesięcznej pobieranej przez 
radnego. 

3. Nie dokonuje się potrąceń, w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Gminy Turek, 
posiedzeniu komisji Rady Gminy Turek: 

1) z powodu przebywania na zwolnieniu lekarskim; 

2) z powodu zdarzenia losowego, które dotknęło osobiście radnego bądź najbliższych członków 
rodziny radnego; 

3) z powodu nieobecności usprawiedliwionej na piśmie w związku z udziałem w pracach organów 
występujących z zaproszeniem lub wezwaniem; 

4) z powodu oddelegowania przez Przewodniczącego Rady Gminy Turek do innych zadań związanych 
z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 4. Wypłat należnych diet dokonuje się w rozliczeniu miesięcznym przelewem na wskazany przez 
radnego rachunek bankowy w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za 
który następuje wypłata, z wyjątkiem grudnia, gdzie wypłata następuje w ostatnim tygodniu danego 
roku. 

§ 5. Tracą moc: 



 Strona 2 
 

a) Uchwała Nr IX/66/07 Rady Gminy Turek z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczących 
Komisji Rady oraz Radnych Rady Gminy Turek; 

b) Uchwała Nr XXIX/168/13 Rady Gminy Turek z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr IX/66/07 Rady Gminy Turek z dnia 27 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
Przewodniczącego Rady Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Przewodniczących Komisji 
Rady oraz Radnych Rady Gminy Turek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2019 r.  

 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



 Strona 3 
 

 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VII/37/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

w sprawie zasad wypłacania diet radnym Rady Gminy Turek. 

Zgodnie z art.25 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze 
zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione 
przez radnego.  
 
Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 
półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2288 ze zm.). Kwota bazowa wynosi obecnie 1.789,42 zł. 
 
W § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61, poz.710) ustalono, iż radnemu przysługują w ciągu 
miesiąca diety w wysokości do: 
1) 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców, 
2) 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, 
3) 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 
 
Biorąc pod uwagę powyższe niniejszą uchwałę uznać należy za konieczną i uzasadnioną.  


